Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Синда»
ПРИКАЗ
От  25 марта 2019 года                                                                                 № 25а
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального  бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда»
          В целях приведения Положения  об оплате труда работников Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Синда»  утвержденного приказом от 31.01.2017 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  Муниципального  бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда», в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, и на основании постановления администрации Нанайского муниципального  района от 07.03.2019  № 211 «О внесении изменений в Перечень видов выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях Нанайского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда» , утвержденного приказом от 31.01.2017 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда»  , в разделе «Положение о порядке установления  стимулирующих выплат работникам   Муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда» следующие изменения:
1.1. Пункт  2.1.5. раздела  2 «Порядок и условия оплаты труда работникам МБОУ ООШ п.Синда» дополнить в следующей редакции:
«выплаты за квалификационную категорию, ученую степень, звания «заслуженный», «народный».
2. Внести  разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера  в   пункта 2.1.8   раздела   2 «Порядок и условия оплаты труда работников МБОУ ООШ п.Синда» следующего содержания:
«Установление выплаты за квалификационную категорию, учёную степень, звания «заслуженный», «народный», производится при условии их соответствия  профилю профессиональной деятельности»
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте образовательного учреждения.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.Е.Фирсова

[bookmark: _GoBack]